
PRŮVODCE PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍM  
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

  
 

 

Přijetí do mateřské školy krok za 
krokem – pro ukrajinské děti 

 
 

 

Důležité kontakty 

Internetové stránky: www.brno.cz, https://zapisdoms.brno.cz 
 
 

 
Zvláštní zápis 

 

• Řídí se školským zákonem a zákonem č. 67/2022 Sb. Je 
určen dětem, na které se vztahuje dočasná ochrana 
v souvislosti s válkou na Ukrajině, platí pouze pro školy 
spádové. 

• Pro určení spádovosti bude škola vycházet zpravidla pouze 
z místa stávajícího pobytu. 

• Kritéria přijímacího řízení budou stanovena pouze v takovém 
případě, že mateřská škola nemůže vyhovět všem 
uchazečům. 

 

Jak získat přihlášku 

• Na každé MŠ ve dnech stanovených ředitelkami 
jednotlivých škol (sledujte aktuální informace na webových 
stránkách těch MŠ, kam chcete svoje dítě přihlásit). 

• Na stránkách: https://zapisdoms.brno.cz 
 
 
 
 

Průběh přijímacího řízení 
 

1. vydávání žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
2. sběr přihlášek (=žádostí) MŠ 
3. přijímací řízení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vydávání přihlášek  
 

Konkrétní dny a časy v rámci tohoto období určí ředitelka 
školy a zveřejní obvyklým způsobem. 
 

• Sledujte aktuální informace na webových stránkách těch 
MŠ, kam chcete svoje dítě přihlásit. 

• Formuláře žádosti o přijetí se vyhotovují v českém jazyce, 
na školách mohou být k dispozici dvojjazyčné formuláře 
nebo vzor v ukrajinštině. 

• Vyplňování přihlášky věnujte náležitou pozornost – dbejte 
na čitelnost, neopomeňte nechat potvrdit požadované 
údaje od dětského lékaře (povinné očkování). 

 
 
 

Sběr přihlášek  
 
 

Sběr přihlášek probíhá 3.5. od 9.30 – 11.30hod 
                                        4.5. od 15.00 – 17.00hod ve třídě 
Kočičky. U vchodu na vás bude čekat zaměstnanec MŠ a 
podá všechny informace jak na to. 
                                 
 

• Dítě můžete přihlásit do libovolného počtu MŠ.  
• Žádost o přijetí může podat:  

- zákonný zástupce dítěte podle ukrajinského práva,  
- zákonný zástupce dítěte podle českého práva. 

• Odpovědnému pracovníkovi předložte:  
         - řádně vyplněnou přihlášku,   
         - vízový doklad dítěte,  
         - doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat,  
         - místo pobytu dítěte pro určení spádovosti,  
         - potvrzení dětského lékaře z ČR o povinném očkování, 
           imunitě nebo kontraindikaci (neplatí pro děti plnící 
           povinné předškolní vzdělávání, tzn. dovrší k 31. 8. 2022 
           věku 5 let). 

• Neúplně vyplněná přihláška je důvodem k vyřazení dítěte 
z přijímacího řízení! 
 
 

 
Přijímací řízení 

 
• Uchazečům o přijetí bude přiděleno registrační číslo nebo 

kód. 
• Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí bude oznámeno do 30 dnů                            

prostřednictvím seznamu s registračními čísly anebo kódy, 
rozhodnutí o nepřijetí bude předáno v písemné podobě. 

• Odpovědný pracovník MŠ Vás bude na základě údajů 
uvedených v přihlášce kontaktovat jedním z níže uvedených 
způsobů: 

 
 

- e-mailem, 
- doručením písemného rozhodnutí o přijetí/nepřijetí. 



 
 
 

 
Dovednosti dětí při vstupu do mateřské školy 
 
• Znám svoje jméno 
• Znám jméno maminky a tatínka 
• Poznám svoje oblečení, umím se obléknout a svléknout, 

umím si obout a zout papuče, boty   
• Umím si umýt ruce, samostatně používám ručník 
• Nepoužívám během dne nebo odpoledního odpočinku pleny 
• Umím používat WC  
• Umím se vysmrkat, utřít si nos 
• Aktivně hlásím své potřeby 
• Sedím při jídle u stolu, umím pít z hrnečku, umím jíst sám/a 

lžící, ev. dětským příborem  
• Při obědě jím nejen polévku, ale i hlavní jídlo 
• Umím ukusovat z 1/2 krajíčku chleba  
• Zvládám déletrvající chůzi  
• Umím manipulovat s předměty (stavění kostek) 
• Rád/a kreslím 
• Umím být chvíli sám/a bez svých blízkých 
• Jsem rád/a s ostatními dětmi 
• Umím vyjádřit své potřeby a přání (poprosit, poděkovat, 

pozdravit) 
 

  


